
Администрация 

Кстовского муниципального округа 

Нижегородской области 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

18.04.2025       № 1104 

 

О внесении изменений в постановление администрации Кстовского 

муниципального округа от 01.02.2023 № 331 «Об утверждении схемы 

размещения нестационарных торговых объектов на территории Кстовского 

муниципального округа Нижегородской области на 2023-2027 годы» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного 

регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом 

Нижегородской области от 10.12.2021 № 137-З «О преобразовании муниципальных 

образований Кстовского муниципального района Нижегородской области», 

постановлением Правительства Нижегородской области от 22.03.2006 № 89 «Об 

утверждении Типовых правил работы объектов мелкорозничной сети на 

территории Нижегородской области», приказом министерства промышленности, 

торговли и предпринимательства Нижегородской области от 13.09.2016 № 143 «О 

порядке разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых 

объектов», постановлением администрации Кстовского муниципального округа от 

17.01.2023 № 139 «Об утверждении Правил работы объектов мелкорозничной сети 

на территории Кстовского муниципального округа Нижегородской области», 

постановлением администрации Кстовского муниципального округа от 01.02.2023 

№ 331 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на 

территории Кстовского муниципального округа Нижегородской области на 2023-

2027 годы», постановлением администрации Кстовского муниципального округа 

от 27.03.2023 № 1080 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения (договора) на 

размещение объектов мелкорозничной сети, а также переоформление разрешения» 

постановляю: 

1. Внести в Схему размещения нестационарных торговых объектов на 

территории Кстовского муниципального округа, утвержденную постановлением 

администрации Кстовского муниципального округа от 01.02.2023 № 331 «Об 

утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на 

территории Кстовского муниципального округа Нижегородской области на 2023-

2027 годы» (в редакции постановления администрации Кстовского 

муниципального округа от 02.05.2023 № 1595, от 19.07.2023 №2787, от 24.08.2023 

№ 3240, от 01.12.2023 № 4418, от 21.03.2024 № 657, от 22.05.2024 № 1261, от 

08.07.2024 № 1674 , 22.10.2024 № 2760,от 09.01.2025 № 1) следующие изменения: 

1.1. Дополнить пункт 6-1-19 строкой следующего содержания: 

« 



6-1-19 С.Запрудное 

ул.Садовая, 

д.21,около 

универмага 

«Запрудновс 

кий» 

палатка 1 неразгран

иченная 

6 продовольст

венные 

товары 

на период 

действия 

схемы 

размещения 

НТО 

». 

1.2. Дополнить пункт 7-1-13 строкой следующего содержания :  

« 

7-1-13 С.Новоликее 

во, ул.Ленина, 

у д.2 

палатка 1 неразгран

иченная 

6 продовольст

венные 

товары 

на период 

действия 

схемы 

размещения 

НТО 

». 

1.3. Дополнить пункт 9-1-21 строкой следующего содержания :  

« 

9-1-21 П.Волжский, 

ул.Новая, у д.8 

палатка 1 неразгран

иченная 

6 продовольст

венные 

товары 

на период 

действия 

схемы 

размещения 

НТО 

». 

1.4. Дополнить пункт 11-1-9 строкой следующего содержания :  

« 

11-1-9 Д.Подлесово, у 

магазина 

«Пятерочка» 

палатка 1 неразгран

иченная 

6 продовольст

венные 

товары 

на период 

действия 

схемы 

размещения 

НТО 

». 

1.5. Дополнить пункт 12-1-21 строкой следующего содержания :  

« 

12-1-21 
С.Чернуха, 

ул.Школьная, 

у д.11 

палатка 1 
неразгран

иченная 

6 
Продовольс

твенные 

товары 

на период 

действия 

схемы 

размещения 

НТО  

1.6.Дополнить пункт 13-2-3 строкой следующего содержания : 

« 



13-2-3 с.Чернышиха, 

рядом с кафе 

«У Родничка» 

Торговый 

павильон 

2 неразгран

иченная 

60 продовольст

венные 

товары 

на период 

действия 

схемы 

размещения 

НТО 

». 

1.7. Дополнить пункт 13-2-4 строкой следующего содержания: 

« 

13-2-4 с.Чернышиха, 

рядом с кафе 

«У Родничка» 

киоск 1 неразгран

иченная 

20 услуги 

общественн

ого 

питания 

на период 

действия 

схемы 

размещения 

НТО 

». 

1.8. Пункты 13-2-2,14-1-3.8- исключить. 

2. Управлению информационно-коммуникационной политики в течение пяти 

рабочих дней обнародовать настоящее постановление путем опубликования в 

газете «Маяк» и разместить его на официальном сайте администрации Кстовского 

муниципального округа. 

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после даты 

официального опубликования. 

4. Управлению экономики в течение пяти рабочих дней с момента 

утверждения настоящего постановления направить данное постановление в 

министерство промышленности, торговли и предпринимательства Нижегородской 

области в электронном виде и на бумажном носителе. 

5. Отделу контроля, документационного обеспечения, писем и обращений 

граждан довести настоящее постановление до сведения управления экономики, 

управления информационно-коммуникационной политики. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава местного самоуправления       И.Г. Уланов 

 


